

Raport privind achizițiile publice efectuate de către Î.M. Infocom în anul 2019

Toate achizițiile au fost efectuate din sursele proprii ale întreprinderii

Nr. de ordine	Denumirea achizției	Valoarea, lei (fără TVA)	Metoda de achiziție	Bunul/Serviciul Achiziționat	Cantitatea	Preț per unitate, fără TVA	Preț total, fără TVA
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Achiziționarea hârtiei pentru imprimarea avizelor Anul 2019	208750	Cererea ofertelor de prețuri organizată pe platforma e-licitație.md	Hârtie pentru imprimare, A3	1800 topuri de 500 file	83.50	150300.00
				Hârtie pentru imprimare, A4	1400 topuri de 500 file	41.75	58450.00
2.	Achiziționarea serviciilor de cercetare și dezvoltare a sistemului de facturare a serviciilor locativ-comunale Anul 2019	300000	Negocierea fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare	Servicii de cercetare și dezvoltare a sistemului de facturare a serviciilor locativ-comunale	12 luni	25000.00	300000.00
3.	Achiziționarea serviciilor tipografice Anul 2019	45000	Achiziție de valoare mică organizată pe platforma e-licitație.md	Tipar color	650000 foi A4	0.0308	20000.00
				Tipar monocolor	840000 foi A4	0.0298	25000.00

Nr. de ordine	Descrierea achiziției	Scopul achiziției	Gradul de executare a obligațiilor contractuale	Denumirea și date de contact al prestatorului	Contestații depuse la procedura de achiziții
9	10	11	12	13	14
1.	Hârtie pentru imprimarea avizelor de plată	Hârtia este necesară pentru a imprima avizele de plată pentru serviciile locativ-comunale (circa 320 mii avize format A5 lunar)	Achiziționat	S.C. "CARTNORD" S.R.L. Tel. 022856163	Nu
2.	Proiectarea și elaborarea aplicației noi "Mesaje" pentru lucrul cu sistemul de alertare prin mesaje SMS.	Scopul dezvoltării SFSLC este modernizarea și automatizarea proceselor de lucru, adaptarea aplicațiilor existente la cerințele prestatorilor și gestionarilor, implementarea sistemelor noi pentru a spori eficiența lucrului utilizatorilor prin simplificarea operațiunilor efectuate și reducerea erorilor.	Prestat	"Ursoft PRO" S.R.L. Tel: 079633411	Nu
3.	Servicii tipografice - format color și monocolor	Imprimarea pe verso avizelor de plată a materialelor publicitare și informative.	Prestat	"PRINT-CARO" S.R.L. Tel: 022853386	Nu

1	2	3	4	5	6	7	8
4.	Achiziționarea materialelor consumabile, a pieselor de schimb și a serviciilor de mentenanță pentru imprimante „Docuprint” Anul 2019	369500	Cererea ofertelor de prețuri organizată pe platforma e-licitație.md	Toner Black DT 128	25 bucăți	5000.00	125000.00
				Black Developer DT 128	5 bucăți	7500.00	37500.00
				WICK DT 128	3 bucăți	1237.50	3712.50
				Photoreceptor BELT HLC DT 128	6 bucăți	5666.67	34000.00
				FUSER ASSEMBLY DT 128	1 bucăți	19833.33	19833.33
				BLADE REPLACEMENT DT 128	4 bucăți	1875.00	7500.00
				FUSER OIL PKG	5 bucăți	2166.67	10833.35
				Filter Assy	2 bucăți	1575.00	3150.00
				Latch Assy	1 bucăți	5862.50	5862.50
				Motor Assembly	1 bucăți	9450.00	9450.00
				Motor Toner	1 bucăți	5775.00	5775.00
				Dicor Wirw Rep DT 128	10 bucăți	1137.50	11375.00
				Cleaning Cloth	2 bucăți	750.00	1500.00
				Roll Assy Meter	1 bucăți	6475.00	6475.00
				Roll Assy Donor DT 128	1 bucăți	5816.67	5816.67
				Fan Assy Fuser	1 bucăți	2200.00	2200.00
				Elevator motor	1 bucăți	850	850
Blower Assy HCF	1 bucăți	3666.67	3666.67				
Deservirea imprimantelor	12 luni	6250.00	75000.00				

9	10	11	12	13	14
4.	<p>Materiale consumabile (toner, photoreceptor, ulei, etc.), piese de schimb și servicii de mentenanță a imprimantelor „Docuprint”, utilizate la imprimarea avizelor de plată</p>	<p>Menținerea gradului optim de funcționare a imprimantelor „Docuprint” și asigurarea procesului de imprimare a avizelor de plată cu materiale consumabile și piese de schimb în termen rezonabil.</p>	<p>Achiziționat</p>	<p>FPC ”Aproservice-X” S.R.L. Tel. 022210490</p>	<p>Nu</p>

1	2	3	4	5	6	7	8
5.	Achiziționarea serviciilor de dezvoltare și mentenanță a bazei de date a sistemului de facturare a serviciilor locativ-comunale Anul 2019	240000	Negocierea fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare	Servicii de dezvoltare și mentenanță a bazei de date a sistemului de facturare a serviciilor locativ-comunale	12 luni	20000.00	240000.00
6.	Achiziționarea sistemului de imprimare (printer) Anul 2019	257800	Cererea ofertelor de prețuri organizată pe platforma e-licitație.md	Sistem de imprimare (printer)	1 bucăți	257800.00	257800.00
7.	Achiziționarea peretelui despărțitor cu ușă, în interiorul încăperii Anul 2019	13000	Achiziție de valoare mică organizată pe platforma e-licitație.md	Perete despărțitor cu ușă, în interiorul încăperii	1 bucăți	13000.00	13000.000
8.	Achiziționarea tehnicii de calcul și imprimare Anul 2019	116755	Achiziție de valoare mică organizată pe platforma e-licitație.md	Calculator personal tip1 Calculator personal tip1 Computer portabil Imprimantă laser Monitoare Hard Disc Portabil Hard Disc SSD Memorie Operativă RAM	6 bucăți 2 bucăți 1 bucăți 1 bucăți 8 bucăți 2 bucăți 1 bucăți 2 bucăți	8765.83 10207.50 12735.00 8931.67 2207.50 1458.33 775.00 363.33	52595.00 20415.00 12735.00 8931.67 17660.00 2916.67 775.00 726.66

9	10	11	12	13	14
5.	Mentenanța bazei de date în regim funcționabil	Optimizarea lucrului sistemului de gestionare relațională Microsoft SQL Server, reducerea vitezei de prelucrare a datelor, protejarea datelor.	Prestat	"Multisoft" S.R.L. Tel: 079533011	Nu
6.	Sistem de imprimare (printer) cu viteză mare de tipar și de transmitere a datelor.	Sistemul de imprimare este necesar pentru tiparul avizelor de plată în volum de circa 320 mii avize lunar, format A5, care trebuie tipărite în 4-5 zile.	Achiziționat	FPC "Aproservice-X" S.R.L. Tel. 022210490	Nu
7.	Perete despărțitor cu ușă, în interiorul încăperii	Peretele despărțitor a fost necesar pentru a diviza secția "Recepție, prelucrare, relații cu publicul" în două încăperi separate, deoarece în timpul imprimării unui număr mare de avize de plată se lucrează cu o intensitate înaltă și se resimte miros puternic de toner și zgomot.	Achiziționat	"Modeon-Impex" S.R.L. Tel. 079533313	Nu
8.	Tehnică de calcul și imprimare	Dat fiind faptul că întreprinderea este un centru de calcul, este foarte important ca tehnica de calcul și periferică să fie cât mai performantă, să aibă viteza de calcul cât mai mare. În rezultatul evaluării tehnicii de calcul s-a constatat că o parte din calculatoare sunt amortizate și trebuie înlocuite cu altele noi.	Achiziționat	"Accent Electronic" S.A. Tel: 022577984	Nu

Director Î.M. Infocom



Ion Mărgineanu

Ion Mărgineanu